
Dodatek č.1 
ke Smlouvě o spolupráci při řešení části projektu výzkumu a vývoje 

č. NV18-04-00346, panelu č. 04 a poskytnutí části účelové podpory (dále jen "dodatek") 

Univerzita Karlova 
veřejná vysoká škola podle zák. č. 111/1998 Sb . ., o vysokých školách, v platném mění do obchodního rejstl'iku se nezapisuje 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha I 
ID datové schránky: piyj9b4 
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta 
kontaktní adresa: ( 
zastoupená: 
IČ: 002162 
DIČ: CZ00216208 
bankovní spojení: 
( dále jen „příjemce") 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
Se sídlem: Pekařská 664/53, 656 91 Brno 
ID datové schránky: h9tpjpn 
zastoupená ředitelem nemocnice 
IČ: 00159816 
DIČ: CZ00159816 
bankovní spojení 
( dále jen „další účastník") 

děkanem I. lékařské fakulty 

a 

uzavírají tento dodatek na základě: 

Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NV18-04-00346, panelu č. 
04, uzavřené mezi příjemcem a poskytovatelem Českou republikou - Ministerstvem zdravotnictví, který 
je nedílnou přílohou č. 1 tohoto dodatku: 

ČI.1 

Tímto dodatkem se doplňuje článek 3 Smlouvy o spolupráci při řešení části projektu výzkumu a vývoje 
č. NV18-04-00346, panelu č. 04 a poskytnutí části účelové podpory o odstavce: 

„ Další účastník bere na vědomí, že poskytovatel stanovuje základní kategorie hodnocení výsledku řešení 
projektu formou závěrečné zprávy následovně: 

V - vynikající výsledky projektu (s mezinárodním významem apod.), které znamenají, že byly splněny cíle 
projektu a jeho předpokládané výsledky uvedené ve smlouvě o poskytnutí podpory; 
U - uspěl podle zadání, tj. byly splněny cíle projektu a jeho předpokládané výsledky uvedené ve smlouvě 
o poskytnutí podpory 
O - nesplněno zadání, smlouva však byla dodržena 
S - nesplněno zadání, bylo přistoupeno k sankčním ustanovením smlouvy" 



Dodatek se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu schválenou poskytovatelem k řešení grantového 
projektu. 

Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým 
obsahem tohoto dodatku a že pokud jim z tohoto dodatku plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, 
bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují. 



Strany 

1. 

1

----·-···-1-·-
při.Jato na PRO: I p, ~, (O t_() 

;:eřej11ěrm: ;;r:;~:~~& 2 d 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnuťíTiceloveJR,cqJymrřešmií·pro e 

panelu č. 04 

Česká republika· Ministerstvo zdravotnictví 

H8g!Štr. PRÁVNí0DB0R 
číslo ·--·------

()t96/20 
U-G.-Nlf-1. ·Ok003Ml 

Vyl.: ..... .. se sldlem Palackého nám. 375/ 4, 128 01 Praha 2 
IČO: 00024341 
Zastoupená: 
(dále Jen „Po 

Počet listů/přlloh. T .......... .. 

ministrem zdravotnictví 

a 

2. Univerzita Karlova 
se sídlem Ovocný trh 56 
IČO: 00216208 
Zastoupený(á): . , , ...... ·děkw• ·'I·: lékařs!tó ,!;:,kuit,' ,\JK ·,, ·, · · · · · 
Zapsaný(á · .............. .. 
č. účtu:.... .vedený u „ 

(dále jen „Příjemce") 

uzavřely tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NV18·04-00346 panelu č. 04 
(dále jen „Dodatek") 

--- ----- - ---- ------------- ------ --- ------ ------- - --- I; - ---- ---- --- ---- -- ----- --- -- -- --- -- -- --- --- - ---

1. Mezi shora uvedenými stranami byla dne 24. 4. 2018 uzavřena Smlouva o poskytnuti účelové podpory na řešeni projektu 
č. NV18-04-00346 panelu č. 04, reg. č. Poskytovatele NV18-04-00346 (dále jen „Smlouva"), jejlmž předmětem bylo řešeni projektu: 

Název projektu; Primární progresivní afázie. klinické, MRI a strukturální korelace. Prospektivní multicentrická studie 

Registračnl čfslo projektu: NV18-04-00346 (dále Jen „Projekt"). 

Odpovědný řešitel projektu: datum narození/rodné číslo: dále jen 
,,Řešitel") 

2. P9jíl)y použité v textu tohoto Dodatku majl stejný význam, jako obdobné pojmy použité a definované v rámci Smlouvy 
nebo na které Smlouva odkazuje. 

li, 

1. Smluvní strany tlmto měnf níže uvedená ustanoveni Smlouvy následovně: 

2. Do čl. XIII. Smlouvy se doplňuje nový odstavec č. 5, který zni: 

,,Poskytovatel stanovuje základní kategorie hodnoceni výsledku řešeni projektu formou závěrečné zprávy následovně: 

V = vyníkajlcí výsledky projektu (s mezínárodnlm významem apod.}, které znamenají, že byly splněny cl/e projektu a jeho 
předpokládané výsledky uvedené ve smlouvě resp. rozhodnutí o poskytnuti podpory; 

U = uspěl podle zadáni, ij. byly splněny cíle projektu a Jeho předpokládané výsledky uvedené ve smlouvě resp. rozhodnutí o 
poskytnuti podpory; 

O= nesplněno zadáni, smlouva však byla dodržena; 

S= nesplněno zadáni, bylo přistoupeno k sankčním ustanovením smlouvy." 



3, Do čl. XVI. Smlouvy se doplňuje nový odstavec č. 7, který zni: 

„ V pflpadě závěrečného hodnoceni ukončeného projektu v katego1!/ ,,S" dle článku XIII. odst. 5 je Poskytovatel oprávněn požadovat 
po Přijemci vráceni dotace podle m/ry nesplněn/ zadáni, a lo až do výše 100 % čerpané účelové podpory za celou dobu řešeni 
projektu. Výše sankce bude posuzována individuálně na návm odborných orgánů Agentury pro zdravotnický výzkum ČR. V pflpadě 
udělen/ této sankce je Pfljemce povinen na p/semnou výzvu Poskytovatele vrátit poskytnutou účelovou podporu (nebo jej/ část) zpět 
do státnlho rozpočtu, a lo nejpozději do 30 dnů ode dne doručeni výzvy." 

4. Do čl. XVII Smlouvy se doplňuji nové odstavce č. 4,5, které znějí: 

4-,,Přijemce je povinen Poskytovateli pfedložil nejpozději k závěrečné zprávě o řešeni projektu plán zavedeni dosažených výsledků 
do praxe (tzv. implementačnl plán}. Náležitosti implementačního plánu zveřejni Poskytovatel na svých internetových stránkách spolu 
s pokyny k závěrečné zprávě o řešeni projektu." 

5- ,,Přijemce je povinen umožnit za rovných podmlnek všem zájemcům o výsledky projektu přístup k nim, a to formou jejich 
publikace v odborném tisku a přednáškovou činnosti v terminu do šesti měslců po ukončeni řešeni projektu. V pflpadě nedodrženi 
této podm Inky může být projektu uděleno závěrečné hodnoceni v kategorii „S" se všemi důsledky z toho vyp/ývajlclmi." 

5. Ostatnl ustanoveni Smlouvy se neměnl a zůstávají v platnosti. 

Ill. 

1. Smluvnf strany rovněž tlmto Dodatkem upřesňuji výši podpory poskytované Příjemci Poskytovatelem v rámci Projektu pro 
rok 2020. V souladu s dllčf zprávou se snižuje podpora z Jiných zdrojů o 42 tis. Kč. 

Výše podpory z veřejných prostředků a její rozdělenr·v kalendářním roce 2020 Je dále, stejně jako podrobná specifikace položek 
uznaných nákladů a jejích členěni pro uvedený kalendářní rok řešeni Projektu, stanovena v dílčf zprávě Přljemce za kalendářnl rok 
2019, v Rozpisu uznaných nákladů a Účelových prostředků pro kalendářnf rok 2020, který tvoř! Přilohu č. 1 a jako takový je součástí 
tohoto Dodatku. 

Výše přlpadné podpory dalšfmu účastníku, resp. dalšlm účastnlkům pro kalendářnl rok 2020 je uvedena v Rozpisu uznaných 
... -·--. nákladů a.Účelových. prostředků pro-kalendářni-rnk 2020, který tvoří Přílohu-ě, 1 ~Jestliže Poskytovatel poskytuji, podporu Přfjemci 

včetně části podpory určené pro dalšf (1častnlky, je Přfjemce povinen poskytnout pflslušnému dalšlmu účastnfku část podpory pro 
něj určené ve lhůtě a způsobem, které vyplývajf ze smlouvy o účasti na řešení Projektu mezí nimi uzavřené, případně ze Smlouvy 
nebo Zadávacl dokumentace. 

2. Nedílnou součásti tohoto Dodatku Je přlloha: 

• Přfloha č. 1- Rozpis uznaných náklad LI a Účelových prostředků Účelových prostředků pro kalendářnf rok 2020. 

IV. 

1. Jakékoli změny čí doplňky tohoto Dodatku mohou být provedeny pouze plsemně prostředníctvlm vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvnlmi stranami. Jiná forma změny tohoto Dodatku je vyloučena. 

2. Neplatnost jakéhokoliv ustanoveni tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo platností kterékoliv Jiná jeho 
části. 

3. Přfjemce prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že Poskytovatel je osobou povinnou ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k ínformaclm, ve znění pozdějších předpisů, a Je tak povinen o tomto Dodatku a právním vztahu jim 
založeném zpřlstupňovat všechny Informace, které zákon ze zpřlstupňováni nevylučuje, výslovně dále bere na vědomí, že tento 
Dodatek bude Poskytovatelem uveřejněn v registru smluv podle zákona č. 34012015 Sb., o zvláštnfch podmlnkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv''), ve zněnl pozdějších předpisů. 

4. Tento Dodatek nabývá platností dnem jeho podpisu oběma smluvnlmí stranami. 

5, Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

2 



6. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních v českém jazyce s platnosti originálu, z nichž poskytovatel a přljemce 
obdrž[ po jednom vyhotoveni. 

7. Smluvnl strany závazně prohlašuji, že si lento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a s llmto zcela 
a bezvýhradně souhlasí. 

1 U příjemce -právnické osoby nebo organizačnl složky statu nebo územně samosprávného celku uveďte rovněž jméno, přijmenl a funkci jednajlcl 
osoby uednajicích osob). 

3 



Přiloha č. 1 k Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešeni projektu č. NV18-04-00346 panelu č. 04 

Rozpis uznaných nákladů a Účelových prostředků pro kalendářní rok 2020 

Pro kalendářnl rok 2020 činl uznané náklady a Ůčelové prostředky, které budou poskytnuty Poskytovatelem Přljemci: 

Příjemce: Univerzita Karlova 

Řešitel: 

Ostatnl provozni náklady: 

Náklady na pořlzenl dlouhodobého majetku: 

Osobní náklady: 

Náklady na řešení projektu celkem: 

Účelová podpora celkem: 

IČO: 

Rodné č/slo 
řešitele: 

00216208 

1 292000 Kč 

O Kč 

2 733 000 Kč 

4 025 000 Kč 

3 895 000 Kč 

Z této částky převede Příjemce dalšlm áčastnlkům, pokud nejsou organizační složkou státu, nlže uvedenou část Ůčelových 
prostředků. Dalšlm účastníkům - organizačním složkám státu, poukáže Poskytovatel finanční prostředky rozpočtovjm 

opatřením a částka převedená Přljemcl bude snížena o tuto část. 

Spo/upř/jemce: Nemocníce Na Homolce 

Spoluřešitel: 

Ostatnf provozní náklady: 

Náklady na pořízeni dlouhodobého majetku: 

Osobní náklady: 

Náklady na řešení projektu celkem: 

Účelová podpora celkem: 

Spolupříjemce: Fakultní nemocnice v Motole 

Spoluřešitel: MUDr. Zuzana Nedelská 

Ostatnl provozní náklady: 

Náklady na pořizení dlouhodobého majetku: 

Osobnf náklady: 

Náklady na řešen[ projektu celkem: 

Ůčelová podpora celkem: 

4 

IČO: 

Rodné číslo 
spoluřešitele: 

IČO: 

Rodné člslo 
spoluřešitele: 

00023884 

78 000 Kč 

O Kč 

210 000 Kč 

288 000 Kč 

288 000 Kč 

00064203 

8362127774 

133 000 Kč 

O Kč 

361 000 Kč 

494 000 Kč 

494 000 Kč 



Spolupřfjemce: 

Spofuřešitel: 

Ostatnf provoznl náklady: 

Náklady na pořfzenf dlouhodobého majetku: 

Osobnf náklady: 

Náklady na řešenf projektu celkem: 

Účelová podpora celkem: 

Spolupřfjemce: Fakultnf nemocnice Olomouc 

Spoluřešitel: 

Ostatní provoznl náklady: 

Náklady na pořlzenf dlouhodobého majetku: 

Osobnf náklady: 

Náklady na řešen[ projektu celkem: 

Účelová podpora celkem: 

Spolupřfjemce: · Všeobecná fakultní nemocníce v Praze 

Spolufešitel: 

Ostatnf provozní náklady: 

Náklady na pořlzení dlouhodobého majetťú: 

Osobnl náklady: 

Náklady na řešení projektu celkem: 

Účelová podpora celkem: 

5 

IČO: 

Rodné číslo 
spolufošitele: 

rčo: 

Rodné čfslo 
spoluřešitele: 

IČO: 

Rodné čfslo 
spolufošitele: 

313 000 Kč 

O Kč 

734 000 Kč 

1 047 000 Kč 

917 000 Kč 

00098892 

- 131 000 Kč 

O Kč 

507 000 Kč 

638 000 Kč 

638 000 Kč 

00064165 

105 000 Kč 

O Kč 

347 000 Kč 

452 000 Kč 

452 000 Kč 




